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Principales resultados por ramas de actividad (R64) 21 Fabricación de maquinaria y equipo

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 2.405 Consumos intermedios a precios de adquisición 284.902

No asalariados 122 Remuneración de asalariados 121.684

Total 2.527  - Sueldos y salarios 92.771

 - Cotizaciones sociales 28.913

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 1.282

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 401.384 Otras subvenciones a la producción 2.440

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 56.073 Consumo de capital fijo 11.156

31 Productos metálicos 35.325 Excedente neto de explotación 83.906

68 Servicios de investigación y desarrollo 8.148 Renta Mixta 6.960

Resto de productos 6.520 VAB a precios básicos 222.548

Total 507.450 Producción a precios básicos 507.450

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

29 Productos siderúrgicos 21,10 21,10

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 21,05 42,15

33 Material y equipo eléctrico 14,58 56,74

31 Productos metálicos 5,47 62,21

50 Servicios de transporte terrestre 5,46 67,67

70 Servicios relacionados con el empleo 2,68 70,34

51 Servicios de transporte marítimo 2,28 72,63

64 Servicios de arquitectura e ingeniería 2,28 74,90

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 2,26 77,16

59 Servicios financieros 2,22 79,37

Resto de productos 20,63 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 43,86 Producción/ocupado 200.811

Excedente/VAB 37,70 VAB/ocupado 88.068

Renta mixta/VAB 3,13 Remuneración de asalariados/Asalariado 50.596

Remuneración de Asalariados/VAB 54,68 Sueldos y salarios/asalariado 38.574

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 31,17

284.902 0,561

6.432 0,013

6.312 0,012

58.763 0,116

7.625 0,015

6.501 0,013

6.482 0,013

41.550 0,082

15.597 0,031

15.545 0,031

Consumos 
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técnico
1

60.112 0,118

59.983 0,118


